



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
013326	PLAINAR CABEÇOTE / CIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	90,000	660,000	59.400,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	90,000	635,000	57.150,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	90,000	642,000	57.780,00
	Valores médios :		645,667	58.110,00
013329	TESTAR CABEÇOTE / CIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	70,000	600,000	42.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	70,000	580,000	40.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	70,000	540,000	37.800,00
	Valores médios :		573,333	40.133,33
020628	JATO AREIA P/CABEÇOTE			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	70,000	220,000	15.400,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	70,000	210,000	14.700,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	70,000	245,000	17.150,00
	Valores médios :		225,000	15.750,00
020629	ESMER/MONTAR/CIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	70,000	500,000	35.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	70,000	470,000	32.900,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	70,000	486,000	34.020,00
	Valores médios :		485,333	33.973,33
013369	MONTAGEM COMPLETA MOTOR			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	63,000	4.500,000	283.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	63,000	4.200,000	264.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	63,000	4.335,000	273.105,00
	Valores médios :		4.345,000	273.735,00
013374	MONTAGEM FORÇA 50%			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	68,000	2.000,000	136.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	68,000	1.700,000	115.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	68,000	1.600,000	108.800,00
	Valores médios :		1.766,667	120.133,33
013381	MONTAGEM FORÇA 70%			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	68,000	1.200,000	81.600,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	68,000	1.400,000	95.200,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	68,000	1.500,000	102.000,00
	Valores médios :		1.366,667	92.933,33
013386	CORTAR PISTÃO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	120,000	170,000	20.400,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	120,000	130,000	15.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	120,000	155,000	18.600,00
	Valores médios :		151,667	18.200,00
013391	TURBINAR PISTÃO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	120,000	140,000	16.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	120,000	135,000	16.200,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	120,000	130,000	15.600,00
	Valores médios :		135,000	16.200,00
013398	TESTAR DINAMÔMETRO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	90,000	7.200,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	95,000	7.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	92,000	7.360,00
	Valores médios :		92,333	7.386,67
013425	TIRAR E COLOCAR MOTOR MÁQUINA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	33,000	1.400,000	46.200,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	33,000	1.480,000	48.840,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	33,000	1.550,000	51.150,00
	Valores médios :		1.476,667	48.730,00
013431	LIM. QUIM MOTOR COMPLETO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	400,000	32.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	425,000	34.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	500,000	40.000,00
	Valores médios :		441,667	35.333,33
013434	RETIFICA VIRABREQUIM			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	65,000	1.350,000	87.750,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	65,000	1.400,000	91.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	65,000	1.500,000	97.500,00
	Valores médios :		1.416,667	92.083,33
013439	POLIR VIRABREQUIM			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	85,000	380,000	32.300,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	85,000	420,000	35.700,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	85,000	450,000	38.250,00
	Valores médios :		416,667	35.416,67
013441	ALINHAR / DESEMPENAR			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	65,000	550,000	35.750,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	65,000	530,000	34.450,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	65,000	520,000	33.800,00
	Valores médios :		533,333	34.666,67
013444	BALANCEAR VIRABREQUIM			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	65,000	600,000	39.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	65,000	580,000	37.700,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	65,000	525,000	34.125,00
	Valores médios :		568,333	36.941,67
013447	ABRIR GAXETA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	85,000	480,000	40.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	85,000	500,000	42.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	85,000	470,000	39.950,00
	Valores médios :		483,333	41.083,33
013452	RET. E BRUNIR BLOCO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	50,000	1.500,000	75.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	50,000	1.600,000	80.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	50,000	1.780,000	89.000,00
	Valores médios :		1.626,667	81.333,33
013456	BRUNIR P/ CILINDRO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	70,000	400,000	28.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	70,000	395,000	27.650,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	70,000	370,000	25.900,00
	Valores médios :		388,333	27.183,33
013458	REABRIR CAMISA P/ CIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	700,000	56.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	680,000	54.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	650,000	52.000,00
	Valores médios :		676,667	54.133,33
013459	ENCAMISAR BLOCO P/ CIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	700,000	56.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	680,000	54.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	730,000	58.400,00
	Valores médios :		703,333	56.266,67
013471	ALINHAR MANCAIS			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	63,000	1.450,000	91.350,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	63,000	1.480,000	93.240,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	63,000	1.440,000	90.720,00
	Valores médios :		1.456,667	91.770,00
013473	MANDRILHAR BUCHAS / COM			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	600,000	48.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	780,000	62.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	840,000	67.200,00
	Valores médios :		740,000	59.200,00
013476	RETIFICAR BIELA / UNI			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	140,000	11.200,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	120,000	9.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	100,000	8.000,00
	Valores médios :		120,000	9.600,00
013484	FRIZAR BIELA / UNI			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	110,000	8.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	120,000	9.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	98,000	7.840,00
	Valores médios :		109,333	8.746,67
013487	RETIFICAR COMANDO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	400,000	32.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	380,000	30.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	370,000	29.600,00
	Valores médios :		383,333	30.666,67
013488	DESEMPENAR COMANDO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	80,000	220,000	17.600,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	80,000	180,000	14.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	80,000	235,000	18.800,00
	Valores médios :		211,667	16.933,33
013489	POLIR COMANDO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	90,000	240,000	21.600,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	90,000	230,000	20.700,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	90,000	265,000	23.850,00
	Valores médios :		245,000	22.050,00
013503	RECP. BRAÇOS. ARTICU. ROSCADO TRATOR ESTEIRA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	60,000	480,000	28.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	60,000	440,000	26.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	60,000	465,000	27.900,00
	Valores médios :		461,667	27.700,00
013507	RECUPERAR PINÇA DE FREIO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	135,000	320,000	43.200,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	135,000	300,000	40.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	135,000	280,000	37.800,00
	Valores médios :		300,000	40.500,00
013512	RETIFICAR SEDES / UM			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	110,000	60,000	6.600,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	110,000	45,000	4.950,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	110,000	50,000	5.500,00
	Valores médios :		51,667	5.683,33
013515	RETIFICAR VÁLVULAS			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	132,000	48,000	6.336,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	132,000	44,000	5.808,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	132,000	58,000	7.656,00
	Valores médios :		50,000	6.600,00
013516	LIMPEZA DE BICOS			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	140,000	220,000	30.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	140,000	180,000	25.200,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	140,000	250,000	35.000,00
	Valores médios :		216,667	30.333,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
013559	SERVIÇO TESTE E INST INJETOR CAMMON RAIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	74,000	180,000	13.320,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	74,000	160,000	11.840,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	74,000	192,000	14.208,00
	Valores médios :		177,333	13.122,67
013575	MÃO DE OBRA REPARO LDA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	300,000	30.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	260,000	26.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	280,000	28.000,00
	Valores médios :		280,000	28.000,00
013581	MÃO DE OBRA REVISÃO BOMBA DE ALTA PRESSÃO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	120,000	440,000	52.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	120,000	420,000	50.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	120,000	480,000	57.600,00
	Valores médios :		446,667	53.600,00
013647	MÃO DE OBRA DE CONCERTO DE CHICOTE ELETRICO TOTAL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	410,000	41.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	420,000	42.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	380,000	38.000,00
	Valores médios :		403,333	40.333,33
013622	MÃO DE OBRA DE CONCERTO DE CHICOTE ELÉTRICO PARCIAL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	450,000	45.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	430,000	43.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	415,000	41.500,00
	Valores médios :		431,667	43.166,67
013658	SERVIÇO DE REVISÃO DO ALTERNADOR			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	90,000	9.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	100,000	10.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	120,000	12.000,00
	Valores médios :		103,333	10.333,33
013669	MÃO DE OBRA DE LIMPEZA DE TANQUE DE COMBÚSTIVEL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	104,000	415,000	43.160,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	104,000	380,000	39.520,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	104,000	350,000	36.400,00
	Valores médios :		381,667	39.693,33
013674	RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	280,000	28.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	260,000	26.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	285,000	28.500,00
	Valores médios :		275,000	27.500,00
013678	SERVIÇO TESTE E INSTALAÇÃO INJETOR COMMON RAIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	235,000	23.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	180,000	18.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	175,000	17.500,00
	Valores médios :		196,667	19.666,67
020630	SERVIÇO RASTREAMENTO ELETRONICO SCANNER			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	320,000	32.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	280,000	28.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	240,000	24.000,00
	Valores médios :		280,000	28.000,00
013687	REVISÃO DE BICO INJETOR ELETRÔNICO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	100,000	300,000	30.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	100,000	180,000	18.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	100,000	260,000	26.000,00
	Valores médios :		246,667	24.666,67
020684	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICA EM VEICULOS LEVES			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.475,000	150,000	221.250,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.475,000	130,000	191.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.475,000	250,000	368.750,00
	Valores médios :		176,667	260.583,33
020685	SERVIÇO DE INSTALAÇÕES ELETRICA EM VEICULOS PESADO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.700,000	175,000	297.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.700,000	150,000	255.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.700,000	165,000	280.500,00
	Valores médios :		163,333	277.666,67
020686	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BUZINAS E ALARMES			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.363,000	95,000	129.485,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.363,000	120,000	163.560,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.363,000	130,000	177.190,00
	Valores médios :		115,000	156.745,00
020687	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRÔNICA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.343,000	140,000	188.020,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.343,000	125,000	167.875,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.343,000	130,000	174.590,00
	Valores médios :		131,667	176.828,33
020688	SOCORRO(GUINCHO)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	3.200,000	12,000	38.400,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	3.200,000	10,000	32.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	3.200,000	14,000	44.800,00
	Valores médios :		12,000	38.400,00
020689	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FITA DA BUZINA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.280,000	75,000	96.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.280,000	82,000	104.960,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.280,000	78,000	99.840,00
	Valores médios :		78,333	100.266,67
020690	SERVIÇOS DE REPARO DE ALTERNADOR			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.160,000	88,000	102.080,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.160,000	110,000	127.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.160,000	95,000	110.200,00
	Valores médios :		97,667	113.293,33
020691	SERVIÇOS DE REPARO DE MOTOR DE PARTIDA			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.145,000	100,000	114.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.145,000	96,000	109.920,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.145,000	115,000	131.675,00
	Valores médios :		103,667	118.698,33
020692	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE GIRO FLEX. SIMPLES			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	52,000	116,000	6.032,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	52,000	125,000	6.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	52,000	98,000	5.096,00
	Valores médios :		113,000	5.876,00
020694	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR(VEICULOS PESADO E MAQUINAS)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	1.088,000	98,000	106.624,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	1.088,000	115,000	125.120,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	1.088,000	110,000	119.680,00
	Valores médios :		107,667	117.141,33
020695	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR (VEICULOS LEVES)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	950,000	85,000	80.750,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	950,000	92,000	87.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	950,000	86,000	81.700,00
	Valores médios :		87,667	83.283,33
020697	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEICULOS LEVES)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	602,000	120,000	72.240,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	602,000	140,000	84.280,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	602,000	110,000	66.220,00
	Valores médios :		123,333	74.246,67
020698	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEICULOS PESADO)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	442,000	160,000	70.720,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	442,000	150,000	66.300,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	442,000	145,000	64.090,00
	Valores médios :		151,667	67.036,67
020699	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO(VEICULOS LEVES)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	464,000	75,000	34.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	464,000	100,000	46.400,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	464,000	80,000	37.120,00
	Valores médios :		85,000	39.440,00
020700	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO (VEICULOS PESADO)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	337,000	120,000	40.440,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	337,000	140,000	47.180,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	337,000	100,000	33.700,00
	Valores médios :		120,000	40.440,00
020701	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRAÚLICO (BASCULANTE)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	700,000	3.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	795,000	3.975,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	825,000	4.125,00
	Valores médios :		773,333	3.866,67
020702	REVISÃO BOMBA HIDRAÚLICA DE ELEVAÇÃO DA BÁSCULA(BASCULANTE)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	852,000	8.520,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	925,000	9.250,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	795,000	7.950,00
	Valores médios :		857,333	8.573,33
020703	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO (BASCULANTE)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.100,000	11.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.300,000	13.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.225,000	12.250,00
	Valores médios :		1.208,333	12.083,33
020704	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA (BASCULANTE)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.275,000	12.750,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.150,000	11.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.200,000	12.000,00
	Valores médios :		1.208,333	12.083,33
020705	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683(APLICAÇÃO,CUMIS,MWM)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	60,000	1.200,000	72.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	60,000	980,000	58.800,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	60,000	1.095,000	65.700,00
	Valores médios :		1.091,667	65.500,00
020706	REVISÃO DA BOMBA HIDRAULICA DE FLUXO VARIÁVEL(ESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.200,000	12.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.150,000	11.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.260,000	12.600,00
	Valores médios :		1.203,333	12.033,33
020707	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (ESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.100,000	11.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	980,000	9.800,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.075,000	10.750,00
	Valores médios :		1.051,667	10.516,67
020708	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DO STICK(ESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	980,000	4.900,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	1.100,000	5.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	1.150,000	5.750,00
	Valores médios :		1.076,667	5.383,33
020709	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DA CONCHA (ESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	960,000	4.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	1.075,000	5.375,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	980,000	4.900,00
	Valores médios :		1.005,000	5.025,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
020710	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DO BOOM (ESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	1.350,000	6.750,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	1.380,000	6.900,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	1.445,000	7.225,00
	Valores médios :		1.391,667	6.958,33
020711	REVISÃO MOTOR DE GIRO (ESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	2,000	3.400,000	6.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	2,000	3.300,000	6.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	2,000	3.620,000	7.240,00
	Valores médios :		3.440,000	6.880,00
020712	REVISÃO MOTOR DE TRANSLAÇÃO(ESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	2,000	6.500,000	13.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	2,000	5.500,000	11.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	2,000	6.200,000	12.400,00
	Valores médios :		6.066,667	12.133,33
020713	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	1.600,000	8.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	1.750,000	8.750,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	1.900,000	9.500,00
	Valores médios :		1.750,000	8.750,00
020714	REVISÃO DE BOMBA HIDRAULICA (MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	2.900,000	14.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	300,000	1.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	2.550,000	12.750,00
	Valores médios :		1.916,667	9.583,33
020715	REVISÃO MOTOR SWIVEL(MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	1.000,000	5.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	985,000	4.925,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	992,000	4.960,00
	Valores médios :		992,333	4.961,67
020716	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO (MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	5,000	1.250,000	6.250,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	5,000	1.315,000	6.575,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	5,000	1.280,000	6.400,00
	Valores médios :		1.281,667	6.408,33
020717	REVISÃO DE ORBITROL(MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	2,000	960,000	1.920,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	2,000	1.000,000	2.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	2,000	850,000	1.700,00
	Valores médios :		936,667	1.873,33
020718	REVISÃO CILINDRO DE GIRO L/D, L/E (MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.400,000	14.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.420,000	14.200,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.550,000	15.500,00
	Valores médios :		1.456,667	14.566,67
020719	REVISÃO DE CILINDRO DO ESCARIFADO (MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	2.800,000	28.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	2.500,000	25.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	2.400,000	24.000,00
	Valores médios :		2.566,667	25.666,67
020720	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DE LAMINA (MOTO-NIVELADOR)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.800,000	18.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.700,000	17.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	2.000,000	20.000,00
	Valores médios :		1.833,333	18.333,33
020721	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DE LAMINA (MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	2.400,000	24.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	2.350,000	23.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	2.500,000	25.000,00
		Valores médios :	2.416,667	24.166,67
020722	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA (MOTO-NIVELADORA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	3,000	380,000	1.140,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	3,000	350,000	1.050,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	3,000	345,000	1.035,00
		Valores médios :	358,333	1.075,00
020723	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	3,000	4.600,000	13.800,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	3,000	4.750,000	14.250,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	3,000	4.800,000	14.400,00
		Valores médios :	4.716,667	14.150,00
020724	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.100,000	11.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	990,000	9.900,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	950,000	9.500,00
		Valores médios :	1.013,333	10.133,33
020725	REVISÃO DA BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.350,000	13.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.375,000	13.750,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.415,000	14.150,00
		Valores médios :	1.380,000	13.800,00
020726	REVISÃO DO CILINDRO DO GIRO RODA DIANTEIRA(RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	15,000	750,000	11.250,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	15,000	780,000	11.700,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	15,000	814,000	12.210,00
		Valores médios :	781,333	11.720,00
020727	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIAN. (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	20,000	900,000	18.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	20,000	850,000	17.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	20,000	770,000	15.400,00
		Valores médios :	840,000	16.800,00
020728	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIAN.(RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	20,000	2.200,000	44.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	20,000	1.800,000	36.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	20,000	1.950,000	39.000,00
		Valores médios :	1.983,333	39.666,67
020729	REVISÃO CILINDRO DE CONCHA TRASEIRA (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	20,000	1.250,000	25.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	20,000	1.175,000	23.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	20,000	1.275,000	25.500,00
		Valores médios :	1.233,333	24.666,67
020730	REVISÃO CILINDRO DO STICK (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.100,000	11.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	990,000	9.900,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.150,000	11.500,00
		Valores médios :	1.080,000	10.800,00
020731	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	3.400,000	34.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	3.480,000	34.800,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	3.550,000	35.500,00
		Valores médios :	3.476,667	34.766,67
020732	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (RETROESCAVADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	4.900,000	49.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	5.150,000	51.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	5.000,000	50.000,00
		Valores médios :	5.016,667	50.166,67
020733	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (TRATOR ESTEIRA)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	6.200,000	62.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	6.400,000	64.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	5.900,000	59.000,00
	Valores médios :		6.166,667	61.666,67
020734	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (TRATOR ESTEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	2.600,000	26.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	2.750,000	27.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	2.850,000	28.500,00
	Valores médios :		2.733,333	27.333,33
020735	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (TRATOR ESTEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	2.400,000	24.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	2.475,000	24.750,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	2.350,000	23.500,00
	Valores médios :		2.408,333	24.083,33
020738	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (TRATOR ESTEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	2.250,000	22.500,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	2.350,000	23.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	2.425,000	24.250,00
	Valores médios :		2.341,667	23.416,67
020739	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA LAMINA(TRATOR ESTEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	4.800,000	48.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	5.200,000	52.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	5.440,000	54.400,00
	Valores médios :		5.146,667	51.466,67
020740	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (TRATOR ESTEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	3.000,000	30.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	3.075,000	30.750,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	2.900,000	29.000,00
	Valores médios :		2.991,667	29.916,67
020741	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (PA CARREGADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.475,000	14.750,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.350,000	13.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.550,000	15.500,00
	Valores médios :		1.458,333	14.583,33
020742	REVISÃO BOMBA HIDRAULICA (PÁ CARREGADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	3.100,000	31.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	2.850,000	28.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	3.000,000	30.000,00
	Valores médios :		2.983,333	29.833,33
020743	REVISÃO DE ORBITOL (PÁ CARREGADEIRA)			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	10,000	1.600,000	16.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	10,000	1.550,000	15.500,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	10,000	1.400,000	14.000,00
	Valores médios :		1.516,667	15.166,67
042487	SCANNER DE VEICULOS PESADOS			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	112,000	300,000	33.600,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	112,000	280,000	31.360,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	112,000	270,000	30.240,00
	Valores médios :		283,333	31.733,33
042488	SCANNER DE VEICULOS LEVES			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	120,000	200,000	24.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	120,000	180,000	21.600,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	120,000	180,000	21.600,00
	Valores médios :		186,667	22.400,00
042489	MONTAGEM DE TRANSMISSÃO DE VEICULOS LEVES			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	120,000	2.200,000	264.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	120,000	2.350,000	282.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	120,000	2.400,000	288.000,00
	Valores médios :		2.316,667	278.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
042490	MONTAGEM DE TRANSMISSAO DE VEICULOS PESADOS			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	120,000	8.000,000	960.000,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	120,000	7.600,000	912.000,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	120,000	7.800,000	936.000,00
	Valores médios :		7.800,000	936.000,00
013552	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BICO			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	24,000	190,000	4.560,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	24,000	200,000	4.800,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	24,000	180,000	4.320,00
	Valores médios :		190,000	4.560,00
013692	TESTE DO SENSOR COMMON RAIL			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	20,000	320,000	6.400,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	20,000	315,000	6.300,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	20,000	280,000	5.600,00
	Valores médios :		305,000	6.100,00
020693	MANUTENÇÃO EM SIRENE SIMPLES			
	F. DE AQUINO GALVÃO LTDA	32,000	85,000	2.720,00
	QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	32,000	95,000	3.040,00
	M CAMARA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	32,000	100,000	3.200,00
	Valores médios :		93,333	2.986,67



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 11

F. DE AQUINO GALV+O LTDA

013381	MONTAGEM FORÇA 70%	68,000	1.200,000	81.600,00
013398	TESTAR DINAMÔMETRO	80,000	90,000	7.200,00
013425	TIRAR E COLOCAR MOTOR MÁQUINA	33,000	1.400,000	46.200,00
013431	LIM. QUIM MOTOR COMPLETO	80,000	400,000	32.000,00
013434	RETIFICA VIRABREQUIM	65,000	1.350,000	87.750,00
013439	POLIR VIRABREQUIM	85,000	380,000	32.300,00
013452	RET. E BRUNIR BLOCO	50,000	1.500,000	75.000,00
013473	MANDRILHAR BUCHAS / COM	80,000	600,000	48.000,00
013658	SERVIÇO DE REVISÃO DO ALTERNADOR	100,000	90,000	9.000,00
020686	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BUZINAS E ALARMES	1.363,000	95,000	129.485,00
020689	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FITA DA BUZINA	1.280,000	75,000	96.000,00
020690	SERVIÇOS DE REPARO DE ALTERNADOR	1.160,000	88,000	102.080,00
020694	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR(VEICULOS PESADO E MAQUINAS)	1.088,000	98,000	106.624,00
020695	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR (VEICULOS LEVES)	950,000	85,000	80.750,00
020699	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO(VEICULOS LEVES)	464,000	75,000	34.800,00
020701	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRAÚLICO (BASCULANTE)	5,000	700,000	3.500,00
020703	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO (BASCULANTE)	10,000	1.100,000	11.000,00
020708	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DO STICK(ESCAVADEIRA)	5,000	980,000	4.900,00
020709	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DA CONCHA (ESCAVADEIRA)	5,000	960,000	4.800,00
020710	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DO BOOM (ESCAVADEIRA)	5,000	1.350,000	6.750,00
020713	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (MOTO-NIVELADORA)	5,000	1.600,000	8.000,00
020716	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO (MOTO-NIVELADORA)	5,000	1.250,000	6.250,00
020718	REVISÃO CILINDRO DE GIRO L/D, L/E (MOTO-NIVELADORA)	10,000	1.400,000	14.000,00
020723	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA)	3,000	4.600,000	13.800,00
020725	REVISÃO DA BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA)	10,000	1.350,000	13.500,00
020726	REVISÃO DO CILINDRO DO GIRO RODA DIANTEIRA(RETROESCAVADEIRA)	15,000	750,000	11.250,00
020731	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (RETROESCAVADEIRA)	10,000	3.400,000	34.000,00
020732	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (RETROESCAVADEIRA)	10,000	4.900,000	49.000,00
020734	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (TRATOR ESTEIRA)	10,000	2.600,000	26.000,00
020738	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (TRATOR ESTEIRA)	10,000	2.250,000	22.500,00
020739	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA LAMINA(TRATOR ESTEIRA)	10,000	4.800,000	48.000,00
042489	MONTAGEM DE TRANSMISSÃO DE VEICULOS LEVES	120,000	2.200,000	264.000,00
020693	MANUTENÇÃO EM SIRENE SIMPLES	32,000	85,000	2.720,00
Total do(s) item(ns) :				1.512.759,00

QUEIROZ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

013326	PLAINAR CABEÇOTE / CIL	90,000	635,000	57.150,00
020628	JATO AREIA P/CABEÇOTE	70,000	210,000	14.700,00
020629	ESMER/MONTAR/CIL	70,000	470,000	32.900,00
013369	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	63,000	4.200,000	264.600,00
013386	CORTAR PISTÃO	120,000	130,000	15.600,00
013459	ENCAMISAR BLOCO P/ CIL	80,000	680,000	54.400,00
013488	DESEMPENAR COMANDO	80,000	180,000	14.400,00
013489	POLIR COMANDO	90,000	230,000	20.700,00
013503	RECP. BRAÇOS. ARTICU. ROSCADO TRATOR ESTEIRA	60,000	440,000	26.400,00
013512	RETIFICAR SEDES / UM	110,000	45,000	4.950,00
013515	RETIFICAR VÁLVULAS	132,000	44,000	5.808,00
013516	LIMPEZA DE BICOS	140,000	180,000	25.200,00
013559	SERVIÇO TESTE E INST INJETOR CAMMON RAIL	74,000	160,000	11.840,00
013575	MÃO DE OBRA REPARO LDA	100,000	260,000	26.000,00
013581	MÃO DE OBRA REVISÃO BOMBA DE ALTA PRESSÃO	120,000	420,000	50.400,00
013674	RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA	100,000	260,000	26.000,00

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
013687	REVISÃO DE BICO INJETOR ELETRÔNICO	100,000	180,000	18.000,00
020684	SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICA EM VEICULOS LEVES	1.475,000	130,000	191.750,00
020685	SERVIÇO DE INSTALAÇÕES ELETRICA EM VEICULOS PESADO	1.700,000	150,000	255.000,00
020687	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRÔNICA	1.343,000	125,000	167.875,00
020688	SOCORRO(GUINCHO)	3.200,000	10,000	32.000,00
020691	SERVIÇOS DE REPARO DE MOTOR DE PARTIDA	1.145,000	96,000	109.920,00
020704	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA (BASCULANTE)	10,000	1.150,000	11.500,00
020705	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683(APLICAÇÃO,CUMIS,MWM)	60,000	980,000	58.800,00
020706	REVISÃO DA BOMBA HIDRAULICA DE FLUXO VARIÁVEL(ESCAVADEIRA)	10,000	1.150,000	11.500,00
020707	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (ESCAVADEIRA)	10,000	980,000	9.800,00
020711	REVISÃO MOTOR DE GIRO (ESCAVADEIRA)	2,000	3.300,000	6.600,00
020712	REVISÃO MOTOR DE TRANSLAÇÃO(ESCAVADEIRA)	2,000	5.500,000	11.000,00
020714	REVISÃO DE BOMBA HIDRAULICA (MOTO-NIVELADORA)	5,000	300,000	1.500,00
020715	REVISÃO MOTOR SWIVEL(MOTO-NIVELADORA)	5,000	985,000	4.925,00
020720	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DE LAMINA (MOTO-NIVELADOR)	10,000	1.700,000	17.000,00
020721	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DE LAMINA (MOTO-NIVELADORA)	10,000	2.350,000	23.500,00
020728	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIAN.(RETROESCAVADEIRA)	20,000	1.800,000	36.000,00
020729	REVISÃO CILINDRO DE CONCHA TRASEIRA (RETROESCAVADEIRA)	20,000	1.175,000	23.500,00
020730	REVISÃO CILINDRO DO STICK (RETROESCAVADEIRA)	10,000	990,000	9.900,00
020741	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (PA CARREGADEIRA)	10,000	1.350,000	13.500,00
020742	REVISÃO BOMBA HIDRAULICA (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	2.850,000	28.500,00
042488	SCANNER DE VEICULOS LEVES	120,000	180,000	21.600,00
042490	MONTAGEM DE TRANSMISSAO DE VEICULOS PESADOS	120,000	7.600,000	912.000,00
		Total do(s) item(ns) :		2.626.718,00
M CAMARA COMERCIO DE PEÃAS E SERVIÇOS				
013329	TESTAR CABEÇOTE / CIL	70,000	540,000	37.800,00
013374	MONTAGEM FORÇA 50%	68,000	1.600,000	108.800,00
013391	TURBINAR PISTÃO	120,000	130,000	15.600,00
013441	ALINHAR / DESEMPENAR	65,000	520,000	33.800,00
013444	BALANCEAR VIRABREQUIM	65,000	525,000	34.125,00
013447	ABRIR GAXETA	85,000	470,000	39.950,00
013456	BRUNIR P/ CILINDRO	70,000	370,000	25.900,00
013458	REABRIR CAMISA P/ CIL	80,000	650,000	52.000,00
013471	ALINHAR MANCAIS	63,000	1.440,000	90.720,00
013476	RETIFICAR BIELA / UNI	80,000	100,000	8.000,00
013484	FRIZAR BIELA / UNI	80,000	98,000	7.840,00
013487	RETIFICAR COMANDO	80,000	370,000	29.600,00
013507	RECUPERAR PINÇA DE FREIO	135,000	280,000	37.800,00
013647	MÃO DE OBRA DE CONserto DE CHICOTE ELETRICO TOTAL	100,000	380,000	38.000,00
013622	MÃO DE OBRA DE CONserto DE CHICOTE ELÉTRICO PARCIAL	100,000	415,000	41.500,00
013669	MÃO DE OBRA DE LIMPEZA DE TANQUE DE COMBÚSTIVEL	104,000	350,000	36.400,00
013678	SERVIÇO TESTE E INSTALAÇÃO INJETOR COMMON RAIL	100,000	175,000	17.500,00
020630	SERVIÇO RASTREAMENTO ELETRONICO SCANNER	100,000	240,000	24.000,00
020692	MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE GIRO FLEX. SIMPLES	52,000	98,000	5.096,00
020697	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEICULOS LEVES)	602,000	110,000	66.220,00
020698	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEICULOS PESADO)	442,000	145,000	64.090,00
020700	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO (VEICULOS PESADO)	337,000	100,000	33.700,00
020702	REVISÃO BOMBA HIDRAÚLICA DE ELEVAÇÃO DA BÂSCULA(BASCULANTE)	10,000	795,000	7.950,00
020717	REVISÃO DE ORBITROL(MOTO-NIVELADORA)	2,000	850,000	1.700,00
020719	REVISÃO DE CILINDRO DO ESCARIFADO (MOTO-NIVELADORA)	10,000	2.400,000	24.000,00
020722	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA (MOTO-NIVELADORA)	3,000	345,000	1.035,00
020724	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA)	10,000	950,000	9.500,00
020727	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIAN. (RETROESCAVADEIRA)	20,000	770,000	15.400,00
020733	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (TRATOR ESTEIRA)	10,000	5.900,000	59.000,00
020735	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (TRATOR ESTEIRA)	10,000	2.350,000	23.500,00
020740	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (TRATOR ESTEIRA)	10,000	2.900,000	29.000,00
020743	REVISÃO DE ORBITOL (PÁ CARREGADEIRA)	10,000	1.400,000	14.000,00
042487	SCANNER DE VEICULOS PESADOS	112,000	270,000	30.240,00
042488	SCANNER DE VEICULOS LEVES	120,000	180,000	21.600,00

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
013552	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BICO	24,000	180,000	4.320,00	
013692	TESTE DO SENSOR COMMON RAIL	20,000	280,000	5.600,00	
		Total do(s) item(ns) :		1.095.286,00	
		Total geral :		5.234.763,00	



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 14

013326 PLAINAR CABEÇOTE / CIL	90,0000	645,667	58.110,03
013329 TESTAR CABEÇOTE / CIL	70,0000	573,333	40.133,31
020628 JATO AREIA P/CABEÇOTE	70,0000	225,000	15.750,00
020629 ESMER/MONTAR/CIL	70,0000	485,333	33.973,31
013369 MONTAGEM COMPLETA MOTOR	63,0000	4.345,000	273.735,00
013374 MONTAGEM FORÇA 50%	68,0000	1.766,667	120.133,36
013381 MONTAGEM FORÇA 70%	68,0000	1.366,667	92.933,36
013386 CORTAR PISTÃO	120,0000	151,667	18.200,04
013391 TURBINAR PISTÃO	120,0000	135,000	16.200,00
013398 TESTAR DINAMÔMETRO	80,0000	92,333	7.386,64
013425 TIRAR E COLOCAR MOTOR MÁQUINA	33,0000	1.476,667	48.730,01
013431 LIM. QUIM MOTOR COMPLETO	80,0000	441,667	35.333,36
013434 RETIFICA VIRABREQUIM	65,0000	1.416,667	92.083,35
013439 POLIR VIRABREQUIM	85,0000	416,667	35.416,69
013441 ALINHAR / DESEMPENAR	65,0000	533,333	34.666,64
013444 BALANCEAR VIRABREQUIM	65,0000	568,333	36.941,64
013447 ABRIR GAXETA	85,0000	483,333	41.083,31
013452 RET. E BRUNIR BLOCO	50,0000	1.626,667	81.333,35
013456 BRUNIR P/ CILINDRO	70,0000	388,333	27.183,31
013458 REABRIR CAMISA P/ CIL	80,0000	676,667	54.133,36
013459 ENCAMISAR BLOCO P/ CIL	80,0000	703,333	56.266,64
013471 ALINHAR MANCAIS	63,0000	1.456,667	91.770,02
013473 MANDRILHAR BUCHAS / COM	80,0000	740,000	59.200,00
013476 RETIFICAR BIELA / UNI	80,0000	120,000	9.600,00
013484 FRIZAR BIELA / UNI	80,0000	109,333	8.746,64
013487 RETIFICAR COMANDO	80,0000	383,333	30.666,64
013488 DESEMPENAR COMANDO	80,0000	211,667	16.933,36
013489 POLIR COMANDO	90,0000	245,000	22.050,00
013503 RECP. BRAÇOS. ARTICU. ROSCADO TRATOR ESTEIRA	60,0000	461,667	27.700,02
013507 RECUPERAR PINÇA DE FREIO	135,0000	300,000	40.500,00
013512 RETIFICAR SEDES / UM	110,0000	51,667	5.683,37
013515 RETIFICAR VÁLVULAS	132,0000	50,000	6.600,00
013516 LIMPEZA DE BICOS	140,0000	216,667	30.333,38
013559 SERVIÇO TESTE E INST INJETOR CAMMON RAIL	74,0000	177,333	13.122,64
013575 MÃO DE OBRA REPARO LDA	100,0000	280,000	28.000,00
013581 MÃO DE OBRA REVISÃO BOMBA DE ALTA PRESSÃO	120,0000	446,667	53.600,04
013647 MÃO DE OBRA DE CONserto DE CHICOTE ELETRICO TOTAL	100,0000	403,333	40.333,30
013622 MÃO DE OBRA DE CONserto DE CHICOTE ELÉTRICO PARCIAL	100,0000	431,667	43.166,70
013658 SERVIÇO DE REVISÃO DO ALTERNADOR	100,0000	103,333	10.333,30
013669 MÃO DE OBRA DE LIMPEZA DE TANQUE DE COMBÚSTIVEL	104,0000	381,667	39.693,37
013674 RECUPERAÇÃO BOMBA INJETORA	100,0000	275,000	27.500,00
013678 SERVIÇO TESTE E INSTALAÇÃO INJETOR COMMON RAIL	100,0000	196,667	19.666,70
020630 SERVIÇO RASTREAMENTO ELETRONICO SCANNER	100,0000	280,000	28.000,00
013687 REVISÃO DE BICO INJETOR ELETRÔNICO	100,0000	246,667	24.666,70
020684 SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELETRICA EM VEICULOS LEVES	1.475,0000	176,667	260.583,83
020685 SERVIÇO DE INSTALAÇÕES ELETRICA EM VEICULOS PESADO	1.700,0000	163,333	277.666,10
020686 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE BUZINAS E ALARMES	1.363,0000	115,000	156.745,00
020687 SERVIÇO INJEÇÃO ELETRÔNICA	1.343,0000	131,667	176.828,78
020688 SOCORRO(GUINCHO)	3.200,0000	12,000	38.400,00
020689 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FITA DA BUZINA	1.280,0000	78,333	100.266,24
020690 SERVIÇOS DE REPARO DE ALTERNADOR	1.160,0000	97,667	113.293,72
020691 SERVIÇOS DE REPARO DE MOTOR DE PARTIDA	1.145,0000	103,667	118.698,71
020692 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE GIRO FLEX. SIMPLES	52,0000	113,000	5.876,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
020694	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR(VEICULOS PESADO E MAQUINAS)	1.088,0000	107,667	117.141,70
020695	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR (VEICULOS LEVES)	950,0000	87,667	83.283,65
020697	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEICULOS LEVES)	602,0000	123,333	74.246,47
020698	SERVIÇO DE ALINHAMENTO (VEICULOS PESADO)	442,0000	151,667	67.036,81
020699	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO(VEICULOS LEVES)	464,0000	85,000	39.440,00
020700	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO (VEICULOS PESADO)	337,0000	120,000	40.440,00
020701	DESCONTAMINAÇÃO DO SISTEMA HIDRAÚLICO (BASCULANTE)	5,0000	773,333	3.866,66
020702	REVISÃO BOMBA HIDRAÚLICA DE ELEVAÇÃO DA BÂSCULA(BASCULANTE)	10,0000	857,333	8.573,33
020703	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO (BASCULANTE)	10,0000	1.208,333	12.083,33
020704	REVISÃO DA TOMADA DE FORÇA (BASCULANTE)	10,0000	1.208,333	12.083,33
020705	REVISÃO DA BOMBA DE DIREÇÃO 7683(APLICAÇÃO,CUMIS,MWM)	60,0000	1.091,667	65.500,02
020706	REVISÃO DA BOMBA HIDRAULICA DE FLUXO VARIÁVEL(ESCAVADEIRA)	10,0000	1.203,333	12.033,33
020707	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (ESCAVADEIRA)	10,0000	1.051,667	10.516,67
020708	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DO STICK(ESCAVADEIRA)	5,0000	1.076,667	5.383,34
020709	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DA CONCHA (ESCAVADEIRA)	5,0000	1.005,000	5.025,00
020710	REVISÃO CILINDRO HIDRAULICO DO BOOM (ESCAVADEIRA)	5,0000	1.391,667	6.958,34
020711	REVISÃO MOTOR DE GIRO (ESCAVADEIRA)	2,0000	3.440,000	6.880,00
020712	REVISÃO MOTOR DE TRANSLAÇÃO(ESCAVADEIRA)	2,0000	6.066,667	12.133,33
020713	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (MOTO-NIVELADORA)	5,0000	1.750,000	8.750,00
020714	REVISÃO DE BOMBA HIDRAULICA (MOTO-NIVELADORA)	5,0000	1.916,667	9.583,33
020715	REVISÃO MOTOR SWIVEL(MOTO-NIVELADORA)	5,0000	992,333	4.961,66
020716	REVISÃO MOTOR DE DESLOCAMENTO (MOTO-NIVELADORA)	5,0000	1.281,667	6.408,34
020717	REVISÃO DE ORBITROL(MOTO-NIVELADORA)	2,0000	936,667	1.873,33
020718	REVISÃO CILINDRO DE GIRO L/D, L/E (MOTO-NIVELADORA)	10,0000	1.456,667	14.566,67
020719	REVISÃO DE CILINDRO DO ESCARIFADO (MOTO-NIVELADORA)	10,0000	2.566,667	25.666,67
020720	REVISÃO CILINDRO DE DESLOCAMENTO DE LAMINA (MOTO-NIVELADOR)	10,0000	1.833,333	18.333,33
020721	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DE LAMINA (MOTO-NIVELADORA)	10,0000	2.416,667	24.166,67
020722	REVISÃO CILINDRO DE ANGULAÇÃO DA LAMINA (MOTO-NIVELADORA)	3,0000	358,333	1.075,00
020723	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO (RETROESCAVADEIRA)	3,0000	4.716,667	14.150,00
020724	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO DIANTEIRO (RETROESCAVADEIRA)	10,0000	1.013,333	10.133,33
020725	REVISÃO DA BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA)	10,0000	1.380,000	13.800,00
020726	REVISÃO DO CILINDRO DO GIRO RODA DIANTEIRA(RETROESCAVADEIR.	15,0000	781,333	11.720,00
020727	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA CAÇAMBA DIAN. (RETROESCAVADEIRA)	20,0000	840,000	16.800,00
020728	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA CAÇAMBA DIAN.(RETROESCAVADEIRA)	20,0000	1.983,333	39.666,66
020729	REVISÃO CILINDRO DE CONCHA TRASEIRA (RETROESCAVADEIRA)	20,0000	1.233,333	24.666,66
020730	REVISÃO CILINDRO DO STICK (RETROESCAVADEIRA)	10,0000	1.080,000	10.800,00
020731	REVISÃO CILINDRO DO BOOM (RETROESCAVADEIRA)	10,0000	3.476,667	34.766,67
020732	REVISÃO CILINDRO DO GIRO (RETROESCAVADEIRA)	10,0000	5.016,667	50.166,67
020733	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (TRATOR ESTEIRA)	10,0000	6.166,667	61.666,67
020734	REVISÃO BOMBA PRINCIPAL (TRATOR ESTEIRA)	10,0000	2.733,333	27.333,33
020735	REVISÃO BOMBA DE EMBREAGEM (TRATOR ESTEIRA)	10,0000	2.408,333	24.083,33
020738	REVISÃO CILINDRO DE ELEVAÇÃO DA LAMINA (TRATOR ESTEIRA)	10,0000	2.341,667	23.416,67
020739	REVISÃO CILINDRO DE INCLINAÇÃO DA LAMINA(TRATOR ESTEIRA)	10,0000	5.146,667	51.466,67
020740	REVISÃO CILINDRO DO ESCARIFICADO (TRATOR ESTEIRA)	10,0000	2.991,667	29.916,67
020741	REVISÃO COMANDO HIDRAULICO (PA CARREGADEIRA)	10,0000	1.458,333	14.583,33
020742	REVISÃO BOMBA HIDRAULICA (PÁ CARREGADEIRA)	10,0000	2.983,333	29.833,33
020743	REVISÃO DE ORBITOL (PÁ CARREGADEIRA)	10,0000	1.516,667	15.166,67
042487	SCANNER DE VEICULOS PESADOS	112,0000	283,333	31.733,30
042488	SCANNER DE VEICULOS LEVES	120,0000	186,667	22.400,04
042489	MONTAGEM DE TRANSMISSÃO DE VEICULOS LEVES	120,0000	2.316,667	278.000,04
042490	MONTAGEM DE TRANSMISSAO DE VEICULOS PESADOS	120,0000	7.800,000	936.000,00
013552	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE BICO	24,0000	190,000	4.560,00
013692	TESTE DO SENSOR COMMON RAIL	20,0000	305,000	6.100,00
020693	MANUTENÇÃO EM SIRENE SIMPLES	32,0000	93,333	2.986,66
			Total :	5.629.878,28